
ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЛУГИ

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 29
«Звездочка» города Калуги

ПРИКАЗ

от «04» сентября 2023 года № 66/03-0Д

г. Калуга

О запрете взимания денежных средств с 
родителей (законных представителей) в 2023/24 
учебном году в МБДОУ № 29 г. Калуги.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»; Положения об антикоррупционной политике 
МБДОУ № 29 г. Калуги, утвержденным Приказом № 79/02-ОД от 05.10.2016г.; а также в 
целях недопущения сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 
воспитанников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателям и специалистам МБДОУ:
1.1. Обеспечить в МБДОУ № 29 г. Калуги получение бесплатного образования 

воспитанников.
1.2. Категорически запретить:
- все виды сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников, в том числе не допускать сбор денежных средств за прием в детский сад, 
за обучение в МБДОУ и принудительные сборы средств на счет спонсорской и 
благотворительной помощи.

2. Старшему воспитателю Кальяновой Е.А.:
2.1. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить 
служебное расследование.

2.2. Довести настоящий приказ до сведения всех работников организации под роспись 
и ознакомить родителей (законных представителей) воспитанников на родительских 
собраниях.

2.3. Обеспечить неукоснительное выполнение данного приказа.
2.4. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о привлечении 

виновных к ответственности.

3. Завхозу Чибисовой В.С.:
3.1. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги) поступающие в 

МБДОУ № 29 г. Калуги в виде добровольных пожертвований (дарения) своевременно и 
юридически правильно.



4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кальянову Е.А., старшего 
воспитателя.

Заведующий 
МБДОУ № 29 г. Калуги

С приказом ознакомлены:

Чибисова В.С.

Т.А. Пафнучева

Касаткина И.Ф. (^0 °,
Кашина А.Н.

Кальянова Е.А.
/ Мартынова О.В

/■)
Власова Л.В. ,, Красикова Е.Н.
Логошина Шевелева Ю.Е.

Ерачева Л. А. ,70 '
Курская О.В. ш

v / 7 /
Мищук И.В. ____С7 7

Ястребова Ю.В.

Локтешова С.В.


